
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO  AMBIENTALE 

N. 71 DEL 16/12/2014  
 

 
 
 
OGGETTO: 
MANUTENZIONE IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARI O DEGLI 
ATTREZZI ED AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE. IMPEG NO DI SPESA 
ANNO 2014           
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì sedici del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15 in data 1 luglio 2014  di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 71 DEL 16/12/2014 
OGGETTO: 
MANUTENZIONE IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARI O DEGLI ATTREZZI ED 
AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2014           
 
Premesso che: 
- il Comune di Varallo Pombia è proprietario di automezzi ed attrezzature meccaniche 
gestite dall’Area Tecnica Comunale occorrenti per la manutenzione del patrimonio 
immobiliare e lo svolgimento di interventi finalizzati al soddisfacimento delle esigenze 
comunali; 
- i mezzi meccanici necessitano di interventi di manutenzione ordinaria con eventuale 
sostituzione  di parti meccaniche deteriorate e/o usurate; 
- con determina ufficio tecnico ambientale n. 22 dell’ 11/04/2014 sono stati affidati i servizi 
per le riparazioni degli automezzi ed attrezzature meccaniche di proprietà comunale per 
l’anno 2014, alle seguenti officine, che di volta in volta, in base alla necessità, sono state 
contattate: 
 
- Tecnocar Garage snc di Arrigoni E. e V. di Orta San Giulio (NO) – p.iva 
00172480030 
- Effebi di Belussi Flavio di Varallo Pombia (NO) – p.iva 01757190036 
- Special Car s.n.c. di Biondo F. e C. di Domodossola (VB) – p.iva 01452750035 
- M.A.M. di Allocchio Ivan e C. s.n.c. di Garbagnate Milanese (MI) – p. iva 
04173120157 
- La Motoagricola snc di Baruffaldi G e Satto G. di Oleggio (NO) – p. iva 00476140033 
- Pennetta & Figlio s.n.c. di Pennetta Nello di Borgo Ticino (NO) – p. iva 00494300031 
- Barberi e Cerini snc di Castelletto Ticino (NO) – p.iva 00184750032 
 
Ritenuto che, entro la fine dell’anno, si rendono necessari alcuni interventi di 
manutenzione agli automezzi ed attrezzature comunali, per i quali si prevedono le 
seguenti spese: 
 

- Effebi di Belussi Flavio: Euro 400,00 iva inclusa per lo scuolabus; 
- La Motoagricola snc: Euro 700,00 iva inclusa per le attrezzature; 

 
Ritenuto di impegnare la spesa preventivata dall’ufficio di Euro 1.100,00 inclusa per il 
servizio di manutenzione in oggetto per l’anno 2014; 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (Avcp) con i seguenti codici identificativi 
gara: 
 
- Effebi di Belussi Flavio - (C.I.G.) n. Z031177D89 – solo scuolabus (relativo 
all’impegno della presente determina e della determina UTA n. 54/20144); 
- La Motoagricola snc - (C.I.G.) n. Z5F1177DD2 (relativo all’impegno della presente 
determina e della determina UTA n. 54/2014); 
 
Preso atto che con la determinazione n. 22/2014 di affidamento del servizio in oggetto, è 
stato verificato il possesso da parte delle ditte suddette dei requisiti di ordine generale 
previsti all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006; 
 
Visto il bilancio di previsione 2014 stabilmente riequilibrato; 
 



Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 
102 il responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che, per le motivazioni sopra indicate, per l’anno 2014, i servizi per le 
riparazioni degli automezzi ed attrezzature meccaniche di proprietà comunale, sono state 
affidate con determina ufficio tecnico ambientale n. 22/2014, alle officine indicate in 
premessa, che di volta in volta, in base alla necessità, sono state contattate; 
 
- di impegnare le seguenti spese a carico del  bilancio stabilmente riequilibrato, per l’anno 
2014: 
 

� Euro 400,00 iva inclusa – ditta Effebi di Belussi Flavio – al cap. 1900/8/1 cod. 
int. 1.04.05.03 (scuolabus) - (C.I.G.) n. Z031177D89; 

 
� Euro 700,00 iva inclusa – ditta La Motoagricola snc – al cap. 140/26/1 cod. int. 

1.01.02.03 (per tutte le attrezzature ed automezzi, ad esclusione dello scuolabus) - 
(C.I.G.) n. Z5F1177DD2, riducendo l’impegno n. 2014/206 assunto con determina 
UTA n. 22/2014 sul medesimo capitolo, già ridotto ad Euro 1.800,00 con determina 
UTA n. 54/2014, da Euro 1.800,00 ad Euro 1.100,00; 

 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile degli impegni sui competenti capitoli di bilancio di previsione  

2014; 

b) la comunicazione alle ditte Effebi di Belussi Flavio e La Motoagricola snc dell’avvenuta 
registrazione degli impegni. 

 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 TECNICO AMBIENTALE 

Firmato Digitalmente 
Carlo Minello 

 


